Администрация Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2023                                                                                                             № 48-па
с.Нигирь

 Об  утверждении отчёта об исполнении бюджета Нигирского сельского поселения

 Николаевского муниципального района Хабаровского края за 3 квартал 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края  от  27 марта 2012 г.  № 10 «О порядке предоставления ежеквартальных отчётов об исполнении бюджета поселения и их утверждения», администрация Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края за 3 квартал  2023 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
3. Контроль за  выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ
                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                постановлением  администрации

                                                                                                                                                                Нигирского сельского поселения

                                                                                                                                                                Николаевского муниципального

                                                                                                                                                                района Хабаровского края
                                                                                                                                                                от 20.10.2023    № 48-па

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	на 1 октября 2023 г.

	Форма по ОКУД
	0503117

	            Дата
	01.10.2023

	Наименование

	       по ОКПО
	04105291

	финансового органа
	Нигирское сельское поселение Николаевского муниципального района Хабаровского края
	Глава по БК
	914

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет сельских поселений
	         по ОКТМО
	08631419101

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:  руб.

	по ОКЕИ
	383

1. Доходы бюджета
	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	10 599 583,00

	7 429 268,03

	3 170 314,97

	в том числе:

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 1 00 00000 00 0000 000
	2 131 864,00
	1 109 985,92
	1 021 878,08

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 1 01 00000 00 0000 000
	55 940,00
	40 181,38
	15 758,62

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000 1 01 02000 01 0000 110
	55 940,00
	40 181,38
	15 758,62

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	010
	000 1 01 02010 01 0000 110
	55 940,00
	40 180,36
	15 759,64

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02030 01 0000 110
	-
	1,02
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 1 03 00000 00 0000 000
	1 616 369,00
	1 052 978,95
	563 390,05

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	182 1 03 02000 01 0000 110
	1 616 369,00
	1 052 978,95
	563 390,05

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02230 01 0000 110
	730 806,00
	539 374,57
	191 431,43

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 1 03 02231 01 0000 110
	730 806,00
	539 374,57
	191 431,43

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02240 01 0000 110
	4 048,00
	2 906,25
	1 141,75

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 1 03 02241 01 0000 110
	4 048,00
	2 906,25
	1 141,75

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02250 01 0000 110
	973 154,00
	573 981,53
	399 172,47

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 1 03 02251 01 0000 110
	973 154,00
	573 981,53
	399 172,47

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-91 639,00
	-63 283,40
	-

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 1 03 02261 01 0000 110
	-91 639,00
	-63 283,40
	-28 355,60

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000 1 05 00000 00 0000 000
	180 000,00
	-151 545,06
	331 545,06

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	010
	000 1 05 01000 00 0000 110
	180 000,00
	-151 545,06
	331 545,06

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	010
	000 1 05 01010 01 0000 110
	180 000,00
	-151 545,06
	331 545,06

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	010
	000 1 05 01011 01 0000 110
	180 000,00
	-151 545,06
	331 545,06

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 1 06 00000 00 0000 000
	150 989,00
	93 112,14
	57 876,86

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000 1 06 01000 00 0000 110
	5 481,00
	497,13
	4 983,87

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 01030 10 0000 110
	5 481,00
	497,13
	4 983,87

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 1 06 01030 10 1000 110
	5 481,00
	497,13
	4 983,87

	Транспортный налог
	010
	000 1 06 04000 02 0000 110
	113 008,00
	60 977,01
	52 030,99

	Транспортный налог с организаций
	010
	000 1 06 04011 02 0000 110
	3 100,00
	3 753,00
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Транспортный налог с физических лиц
	010
	000 1 06 04012 02 0000 110
	109 908,00
	57 224,01
	52 683,99

	Земельный налог
	010
	000 1 06 06000 00 0000 110
	32 500,00
	31 638,00
	862,00

	Земельный налог с организаций
	010
	000 1 06 06030 00 0000 110
	32 500,00
	31 638,00
	862,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06033 10 0000 110
	32 500,00
	31 638,00
	862,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	000 1 08 00000 00 0000 000
	2 300,00
	1 500,00
	800,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	000 1 08 04000 01 0000 110
	2 300,00
	1 500,00
	800,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	000 1 08 04020 01 0000 110
	2 300,00
	1 500,00
	800,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000 1 11 00000 00 0000 000
	126 266,00
	73 758,51
	52 507,49

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 1 11 05000 00 0000 120
	66 266,00
	34 758,00
	31 508,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	010
	000 1 11 05070 00 0000 120
	66 266,00
	34 758,00
	31 508,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	010
	000 1 11 05075 10 0000 120
	66 266,00
	34 758,00
	31 508,00

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 1 11 09000 00 0000 120
	60 000,00
	39 000,51
	20 999,49

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 1 11 09040 00 0000 120
	60 000,00
	39 000,51
	20 999,49

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 1 11 09045 10 0000 120
	60 000,00
	39 000,51
	20 999,49

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 2 00 00000 00 0000 000
	8 467 719,00
	6 319 282,11
	2 148 436,89

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 2 02 00000 00 0000 000
	8 467 721,00
	6 319 283,31
	2 148 437,69

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 10000 00 0000 150
	1 179 310,00
	1 176 700,00
	2 610,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	010
	000 2 02 16001 00 0000 150
	1 179 310,00
	1 176 700,00
	2 610,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	000 2 02 16001 10 0000 150
	1 179 310,00
	1 176 700,00
	2 610,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 30000 00 0000 150
	84 546,00
	17 857,31
	66 688,69

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	000 2 02 35118 00 0000 150
	72 920,00
	12 043,31
	60 876,69

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	000 2 02 35118 10 0000 150
	72 920,00
	12 043,31
	60 876,69

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	010
	000 2 02 35930 00 0000 150
	11 626,00
	5 814,00
	5 812,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	010
	000 2 02 35930 10 0000 150
	11 626,00
	5 814,00
	5 812,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 2 02 40000 00 0000 150
	7 203 865,00
	5 124 726,00
	2 079 139,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 2 02 40014 00 0000 150
	1 403 512,00
	1 036 726,00
	366 786,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 2 02 40014 10 0000 150
	1 403 512,00
	1 036 726,00
	366 786,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	000 2 02 49999 00 0000 150
	5 800 353,00
	4 088 000,00
	1 712 353,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	000 2 02 49999 10 0000 150
	5 800 353,00
	4 088 000,00
	1 712 353,00

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	010
	000 2 19 00000 00 0000 000
	-2,00
	-1,20
	-

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	010
	000 2 19 00000 10 0000 150
	-2,00
	-1,20
	-

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	010
	000 2 19 60010 10 0000 150
	-2,00
	-1,20
	-0,80